Проект
[image: ]
Собрание Корсаковского городского округа

РЕШЕНИЕ

Принято                         №                       .
на    -м    заседании     7-го    созыва
О     внесении     изменений     в     Устав
муниципального                   образования
«Корсаковский      городской       округ»
Сахалинской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 2 Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от _______№ ______ «О статусе и границах муниципальных образований в Сахалинской области», статьей 27 Устава муниципального образования «Корсаковский городской округ» Сахалинской области Собрание РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Устав Корсаковского городского округа (далее - Устав):
	1.1. В названии и по тексту Устава слова «муниципальное образование «Корсаковский городской округ» Сахалинской области» в соответствующих падежах заменить на слова «муниципальное образование Корсаковский муниципальный округ Сахалинской области» в соответствующих падежах.
1.2. По тексту Устава слова «городской округ» в соответствующих падежах заменить на слова «муниципальный округ» в соответствующих падежах.
1.3. В части 1 статьи 2 Устава слова «установлены Законом Сахалинской области от 21.07.2004 № 524 «О границах и статусе муниципальных образований в Сахалинской области» заменить на слова «установлены Законом Сахалинской области от _____	№ _____ «О статусе и границах муниципальных образований в Сахалинской области».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.
3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке.
4. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в газете «Восход».

Председатель Собрания
Корсаовского городского округа                                                                                    Л.Д. Хмыз

Мэр
Корсаковского городского округа                                                                             А.В. Ивашов

image1.png